7. *V. densiflorum Bertolon*; foliis tomentosis, radicalibus elongato-lanceolatis crenatis basi subinciso-serratis, caulinis superioribus acuminatis dentatis semidecurrentibus, racemo spicato denso, (antheris aequalibus?) *Schrad. Monogr. Verbasc. p. 20.* *Bertolon Pl. rar. ital. 3. p. 52.*

Caulis 4-5 ped., angulatus, simplex, imprimis superiori parte, ut tota planta, villositate lutescente. Folia radicalia ultra 1 ped., 2-5 poll. lata, superne crenata, subinde subrepanda, supra viridia, parum pilosa, subtus pallidiora subtomentosa, superiora magis tomentosa. Racemus simplex densissimus, ultra pedem longus. Racemuli multiflori, brevissime pedunculati; bractea ex ovato longissime acuminata, 2-3 inferiores inter se parum remoti, reliqui densissime juxta se invicem positi. Laciniae calycis ovatae, acutae. Cor. ampla lutea. Filamenta albo-lanata. Capsulae tomentosae. *Bertolon.* In summitate montis Brucciana inter Massam et Cerraram. ♂.

8. *V. Thapsoides Hoffm. et Link*; foliis crenulatis tomentosis, radicalibus oblongo-lanceolatis, caulinis oblongis acutis semidecurrentibus, racemis subspicatis, florum fasciculis subconfertis, antheris subaequalibus. *Schrad. Monogr. Verbasc. p. 21. t. 5. f. 2.* *Hoffmannsegg et Link Fl. port. I. p. 214. (excl. synonym.)* β. caule simplici humiliori. *Hoffm. et Link l. c. p. 216.*

Caulis 3-4 ped., et ultra, teretiuseculus, leviter tomentosus, superne ramis floriferis. Folia substantia fere *Phlomoideis* vel paulo tenuiora, utrinque tomento canescente, adulta virentia; radicalia petiolata spithamaea pedalia et ultra acutiuscula; caulina infima in petiolum attenuata, suprema acuta. Fasciculi ut plurimum bi- et tri-quadri-flori, immixtis floribus solitariis, et sterilibus. Pedicelli calyce duplo breviores, ut bractee et calyces tomento densiore. Bractea exterior acumi-

nata, calyces superans, in superioribus angustior, eodem aequans; interiores plerumque geminae calyce minores, lineari-lanceolatae, acutae; flores solitarii plerumque ebracteati. Calyces *Phlomoidis* minores, majores tamen *Lychnitis*, laciniis lanceolatis acuminatis. Cor. magnitudine fere *Lychnitis*, flava. Filamenta lanâ albâ, duo majora basi, reliqua ex toto vestita. Antherae reniformes. Capsulae calyce paulo majores, formâ *Thapsi*, sed duplo minores et rudimento styli.  $\beta$ . *simplex* a *Thapsode*, ut *Thapsi* varietas minor, a majori et ramosa discedit. *Schrad.* In *Lusitania*.  $\mathcal{A}$ .

*Obt.* A *Lychniti* praeter characteres datos differt: tomento densiori, florum fasciulis minus remotis, paucillioris, pedicellis capsulâ brevioribus, nec longioribus, et capsulis multo majoribus, lato-oratis, nec oblongo-ovatis. V. *Thapsoides* *Linnaeus* \*, in Herbario suo non repertum, suadentibus *Hoffmannsegg* et *Link* pro dubio est habendum. V. *Thapsoides* *Lam.* aequè est dubium, cum ex descriptione non pateat, quam speciem significare voluerit. V. *Thapsoides* *Decand.* ad *Phlomoides* pertinet. V. *Lychnitis*  $\beta$  a *Smithio* non visum. *Schrad.*